
CPF: ***612270**
Data: 26/12/2024

IP com n°: 192.168.20.83
www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=

319

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE

EXECUTIVO

Volume: 4 - Número: 286 de 26 de Dezembro de 2024

DATA: 26/12/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados emendas 

constitucionais, leis, decretos, instruções normativas, portarias, atos 

normativos de interesse geral, atos de interesse dos servidores da 

administração pública, assim como contratos, editais e avisos.

Diário Oficial (DO) é uma publicação na qual são publicadas todas as 

demais atividades de uma divisão administrativa brasileira. São 

publicados Diários Oficiais da Presidência da República, de cada 

governo estadual, de cada município e dos órgãos do Poder Judiciário, 

além dos Diários do Senado Federal, da Câmara dos Deputados e do 

Congresso Nacional. Os três Poderes Federais e algumas localidades 

os disponibilizam, de forma integral, na Internet.

No município de Moreilândia, o Diário Oficial é regulamentado pela Lei 

Municipal nº. 576/2021 de 31 de março de 2021.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8738911156

E-mail: municipiodemoreilandia@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua José Miranda Soares, 901

Centro, CEP: 56150-000

Moreilândia - PE

RESPONSÁVEL

Município de Moreilândia

aDOM 1/5www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 286/2024 - 26/12/2024MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

PORTARIA: 125/2024 - NOMEIA MEMBROS PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE 

SOCIAL DO CACS/FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.

CPF: ***.612.270-** - Data: 26/12/2024 - IP com n°: 192.168.20.83
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=319

aDOM 2/5www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 286/2024 - 26/12/2024MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA -
PORTARIA: 125/2024

PORTARIA Nº 125/2024

Nomeia membros para o Conselho Municipal de Acompanhamento e 

Controle Social do CACS/FUNDEB - Fundo De Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, previstas na Lei Orgânica 

Municipal, 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 575 de 30 de março 

de 2021 que cria o novo Conselho Municipal de Acompanhamento e 

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 

Básico e Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB) de 

Moreilândia - PE e estabelece sua composição, forma de nomeação e 

funcionamento.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros para o Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento do Ensino Básico e Valorização dos Profissionais da 

Educação (FUNDEB) de Moreilândia - PE, para o mandato do quadriênio 

2025/2028 que se inicia em 01/01/2025 e termina em 31/12/2028, que 

será composto pelos seguintes membros:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO E DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:

TITULAR: ANTÔNIO IZAILTON DE ARAÚJO

CPF Nº: ***.529.***-96

RG Nº: **758**   

EMAIL:  antonioizailton18@gmail.com

TELEFONE: (87) 9.96606848

SUPLENTE: CÍCERO EXPEDITO DE LIMA

CPF Nº: ***.498.***.15

RG Nº: **276**

E-MAIL: ciceroexpedito80@gmail.com

TELEFONE: (87) 9.81759197

TITULAR: MARIA DAS DORES PESSOA OLIVEIRA

CPF Nº: ***.344.***-38

RG Nº: **159**

E-MAIL: dasdorespessoa7@gmail.com

SUPLENTE: VENÂNCIO EDIERQ FELIZARDO DE MOURA

CPF Nº: ***.935.***-97

RG Nº: **988**

E-MAIL: venancio-moura@outlook.com

TELEFONE: (87) 9.9935-6565

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA PÚBLICA MUNICIPAL:

TITULAR: RUTHYÉLLE DE SOUZA FERREIRA

CPF Nº:  ***.003.***-52

RG Nº: **141**

E-MAIL –  ruthynha977@gmail.com

TELEFONE:  (87) 9.8147-1831

SUPLENTE: MARIA SOCORRO BARBOSA QUEIROZ

CPF Nº: ***.095.***-00

RG Nº: ***.095.***-00 ( Registro Geral-CPF/Personal Number)

E-MAIL: Corrinhabarbosa18@gmail.com

TELEFONE: (87) 9.8169-9160

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS 

PÚBLICAS DO MUNICÍPIO:

TITULAR (PRESIDENTE): JOSÉ CARLOS CONCEIÇÃO DOS 

SANTOS 

CPF Nº ***.259.***-64

RG Nº **405**

E-MAIL: professorcarlos2009@hotmail.com

TELEFONE: 87 99651-7379

SUPLENTE: LIDUINA GOMES ALENCAR

CPF Nº ***.172.***-91

RG Nº ***29002***

E-MAIL – prof.liduinallencar@hotmail.com

TELEFONE: (87) 68162-3257

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS DAS 

ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO:

TITULAR: MERYJOU VILELA DE MORAIS

CPF Nº: ***.092.***-63

RG Nº: **549**

E-MAIL: meryjouvilela@gmail.com

SUPLENTE: CICERA FRANCINALDA COELHO SILVA

CPF Nº ***.181.***-66.

RG Nº **.976.***-0

E-MAIL: cicerafrancinalda@hotmail.com

TELEFONE:  (87) 9.8174-1615

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA PÚBLICA DO MUNICÍPIO:

TITULAR: EMANDAVILA REGINA GOMES DE ARAÚJO LIMA

CPF Nº: ***.823.***-17

RG Nº **.871.***

E-MAIL: remandavilla@gmail.com

TELEFONE: (87) 9.9602-6825

SUPLENTE: ISLANY SABRINA VIEIRA DE LIMA

CPF Nº: ***.770.***-04

RG Nº: **.270.***

E-MAIL: islany1020@gmail.com

TELEFONE: (87) 9.945-9717

TITULAR: TAINARA IZABEL DE OLIVEIRA AVELINO

CPF Nº  ***.054.***-80

RG Nº **.205.***-3

E-MAIL: taynara.izabel99127509@gmail.com

TELEFONE: (87) 9.9925-1549

SUPLENTE: KATYANY LANAY DA SILVA PEREIRA

CPF Nº: ***.860.***-32

RG Nº- **421**

E-MAIL: lanay.silva25@gmail.com

TELEFONE: (87) 9.977-3469

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA PÚBLICA DO MUNICÍPIO:

TITULAR: VITÓRIA MARONJIO PEREIRA

CPF Nº: ***.695.***-96

RG Nº: **2283***

E-MAIL: vitoriapereira151405@gmail.com

TELEFONE: (11) 9.7684-6906

SUPLENTE: CLARA JUCIANA ALVES DOS SANTOS

CPF Nº: ***.303.***-27

RG Nº:***.303.***-27( Registro Geral-CPF/Personal Number)

E-MAIL: clarajuciana070@gmail.com

TELEFONE: (87) 9.8116-3775

REPRESENTANTES DO RESPECTIVO CONSELHO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- CME:

TITULAR: CAMILA ROBERTA FERREIRA ANGELIM

CPF Nº: ***.811.***-36

RG Nº: **690**

E-MAIL: camilaangelim34@gmail.com

TELEFONE: (87) 9.98114-8428

SUPLENTE: DEUGIVANIA VERALUCIA DOS SANTOS

CPF Nº: ***.192.***-29

RG Nº: ****034050***

E-MAIL: sdinha089@gmail.com

TELEFONE:(87) 9.8152-0580

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:

TITULAR : MARIA SIMONE DE SOUSA GOMES

CPF Nº: ***.717.***-45

RG Nº **.768.***

E-MAIL: symonesouzza2023@outlook.com

TELEFONE: (87) 9.9632-0616

SUPLENTE: MARIA LUZIMAR DE SOUSA

CPF Nº ***.709.***-03

RG Nº *.553.**

E-MAIL: alzasousa12@gmail.com

TELEFONE: (87) 9.9904-6253

CPF: ***.612.270-** - Data: 26/12/2024 - IP com n°: 192.168.20.83
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=319

aDOM 3/5www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 286/2024 - 26/12/2024MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MOREILÂNDIA-PE:

TITULAR (Vice-Presidente): MARILEIDE LEMOS VIEIRA

CPF Nº: ***.402.***-08

RG Nº **878**

E-MAIL: vieiramarileide24@gmail.com

TELEFONE: (87) 9.9928-1503

SUPLENTE: TEREZINHA DINA DE JESUS

CPF Nº: ***.136.***-72

RG Nº: ****034032***

E-MAIL: terezinha.dina2018@gmail.com

TELEFONE: (87) 9.9113-7748

REPRESENTANTES DAS IGREJAS DO MUNICÍPIO:

TITULAR: RAYLA LAYANE QUEIROZ DE LUNA

CPF Nº: ***.931.***-02

RG Nº *.164.1***

E-MAIL- raylalayane@gmail.com

TELEFONE: (87) 9.9810-0014

SUPLENTE: MARIA MARINALVA FERREIRA

CPF Nº: ***.057.***-99

RG Nº **121**

E-MAIL: nalvaleandro10@hotmail.com

TELEFONE: 87 9  9962-0273

TITULAR (Secretária): MARIA SOUBREIRA SOARES SILVA 

CPF Nº : ***.420.***-72

RG Nº **.743.***-9

E-MAIL: mariazinhasssilva@gmail.com

TELEFONE: (87) 9.8176-9381

SUPLENTE: CLECIANE ARAÚJO DE LIMA

CPF Nº: ***.631.***-15

RG Nº **494**

E-MAIL:  clecimissionaria@gmail.com

TELEFONE: (87) 9.9613-3440

REPRESENTANTES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS DA 

ZONA RURAL DO MUNICÍPIO:

TITULAR: CÍCERA MARIA DE OLIVEIRA PESSOA

CPF Nº: ***.605.***-91

RG Nº: **204**

E-MAIL: cicerasofiamaria@gmail.com

TELEFONE: (88) 9.9340-6374

SUPLENTE: MARIA REGINA FELIZARDO DE ARAÚJO

CPF Nº: ***.613.***-91

RG Nº: **.762.***-5

E-MAIL: Reginafe73@gmail.com

TELEFONE: (87) 9.998-3370

Gabinete do Prefeito, em 26 de dezembro de 2024.

VICENTE TEIXEIRA SAMPAIO NETO

Prefeito Municipal

CPF: ***.612.270-** - Data: 26/12/2024 - IP com n°: 192.168.20.83
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=319

aDOM 4/5www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 286/2024 - 26/12/2024MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Vicente Teixeira Sampaio Neto
Prefeito

Beatriz Ferreira Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
SAD

Bruna Geovanna Sampaio Bento
Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI

Pedro Eronildo Gomes
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
SMOU

Cicera Erbenha Sampaio Teixeira
Secretaria Municipal de Assistência Social - SMAS

Pedro Junho dos Anjos
Secretaria Municipal de Cultura e Esportes -
SECULT

Francisca Cyntia Lopes da Cunha
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Edina Regina Lopes de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação - SEDUC

Aparicio Teixeira Sampaio
Secretaria Municipal de Transportes - SETRANS

CPF: ***.612.270-** - Data: 26/12/2024 - IP com n°: 192.168.20.83
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=319

aDOM 5/5www.moreilandia.pe.gov.br


		municipiodemoreilandia@gmail.com
	2024-12-26T15:51:17+0000
	Município de Moreilândia - Rua José Miranda Soares, 901
Centro, CEP: 56150-000
Moreilândia - PE
	Diário Oficial: 286/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PJ A3, MUNICIPIO DE MOREILANDIA:11361227000189 [2D69652810242462]




